Von:
Betreff:
Datum:

An:

Martin Schreiber martin.schreiber@ewetel.net &
Dienstabend 12.05.2020

12. Mai 2020 um 22:21

Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein
christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de, Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de,
Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens
julian.menkens@ewe.net, Jirgen Kirstein juergen-kirstein@web.de, Geredt Strahl gesame @ewetel.net, Sascha Oltmer
sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4 @ewetel.net, Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter
janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net, Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net,

Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schréder dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff
phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhimann tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schréder nigelmanial @web.de,
Thomas Stracke thomas.stracke @ewetel.net, Tim Cdlsmann tim.coelsmann@t-online.de, Christian Peters
christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Gulnter Wille guenter.wille@ewetel.net, Matthias Wille
matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Stsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stihrenberg tillstuehrenberg@yahoo.de,
Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net, Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de
, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com, Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net,

Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein kirstein-fabian@web.de,

Martin Schreiber martin.schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com, Sebastian Tapken
sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Bohmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen nannen.malte @ewetel.net,
Kai-Oliver Schroder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net, Thomas Stracke stracke @fvt-gmbh.de,
Olaf JanBen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de, Niklas Trump niklas-trump@web.de,
Lucas Schréder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole JanBen janolejanssen@gmail.com,

Arne BrunBen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hllsmann arne.huelsmann@ewetel.net
, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011 @gmail.com, Tom Briitsch tom.bruetsch@ewetel.net,

Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de, Paul Burmeister
paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net, Steffen Eilers
eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de, Michael Tapken
michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schréder dierk-schroeder@t-online.de,
Norbert Stracke norbert.stracke @ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net, Reinhard Kropp
reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Kriiger s.riggers@t-online.de

Moin zusammen,
ich begriBe euch zu unserem ausgefallenen Dienstabend.
Seit dem 28.04.2020 hatten wir keine Geburtstage.

Am vergangenen Mittwoch hatten wir eine kleinen ,, Feuerwehr Marathon“: zunachst
waren wir zu dem Schuppenbrand in Ohrwege, danach zu dem VU mit
eingeklemmter Person an der UmgehungsstraBe und zuletzt mussten wir eine
Léschgruppe zur Ablésung der 6rtlichen Einsatzkréfte zum GroBbrand bei
Pldmacher in Metjendorf schicken. Alle Einséatze wurden wie gewohnt sachlich und
kameradschaftlich abgearbeitet. Oben angeflgt ein Schreiben vom GBM der
Gemeinde Wiefelstede zum Einsatz in Metjendorf.

Corona:

Bundesweit gehen die Infektionszahlen deutlich zuriick und das Wort
,Lockerungen® geht durch alle Bereiche des Lebens. Flr uns gilt weiterhin, dass der
Dienstbetrieb eingestellt bleibt. Im Moment laufen im Hintergrund Planungen, wie
und in welcher Form unter Wahrung der Abstandsregelungen ein Dienstbetrieb
mdglich sein kann. So lange es keine eindeutigen Regelungen gibt, werden wir
keinen ,Normalbetrieb” fahren. Wenn es Regelungen gibt, werden wir die in Form
einer Dienstanweisung bekanntgeben.

Auf jeden Fall hat die NABK ein Notprogramm bis zu den Sommerferien aufgestellt,
dass jetzt anlaufen soll. Leider fallen unsere aktuell geplanten Lehrgangsteilnehmer
nicht unter diese Regelungen. Auf jeden Fall ist uns zugesagt worden, dass die
durch die Corona Pandemie ausgefallenen Lehrgangsplatze im nachsten Jahr
wieder zugeteilt werden.

Weiterhin laufen ebenfalls Planungen, wie die aktuell unterbrochenen Lehrgéange
auf der FTZ weitergefihrt und beendet werden kénnen. Der geplante Maschinisten
Lehrgang und der Sprechfunkerlehrgang fallen aus.

Im Magazin wurde ein Handlager fur Hygieneartikel wie Mundschutzmasken oder
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ausgetauscht werden mussen, durft ihr dort selbststandig Material entnehmen.

StraBensperrung_,,Auf dem Winkel“

Aufgrund einer Grundsanierung der StraBBe ,Auf dem Winkel“ besteht eine
Vollsperrung im Baustellenbereich. Der erste Abschnitt beginnt an der Briicke tUber
die Bake und die Baustelle wandert in Richtung GeorgstraB3e. Bitte achtet also auf
dem Navi, auf welcher Seite der Bédke angefahren werden muss. Diese
StraBensanierung wird uns jetzt zwei Jahre lang begleiten.

Zum Thema Navi méchte ich noch anmerken, dass unsere Gerate zum Beispiel auf
dem Weg nach Ohrwege immer die Route Uber den Bahnlibergang MihlenstraBe
vorschlagen. Wir kennen alle ungefahr die SchrankenschlieBzeiten und ich bitte
darum, dass eher die Route Uber die Eyhauser Allee und dann Uber die Briicke
genommen werden sollte.

Technischer Defekt im FW Haus

Am vergangenen Sonntag hat Goofy morgens festgestellt, dass am Druckminderer
an der Absauganlage des LF 16 ein Defekt vorlag und somit Gber ein langeren
Zeitraum Druckluft abstrémt ist. Durch diesen Defekt ist der Kompressor im
Magazin heiB3 gelaufen. An der Oberflache wies das Geréat bereits tber 100°C auf.
Die Anlage ist bis zur Uberpriifung durch die Fa. Ecovent abgeschaltet, da sich die
Absaugrussel ohne Druckluft nicht von den Auspuffendstiicken |6sen kbnnen.

Umkleiden an den Einsatzstellen

Am vergangenen Mittwoch haben sich wieder zwei Trupps direkt an der
Einsatzstelle umgezogen und ihre PSA in die Wasche gegeben. Das System lauft
inzwischen sehr gut und sichert uns einen guten Hygienestandart. Ich bitte alle
Kameraden, die dann in den Trainingsanziugen zum FW Haus fahren ,darum, dass
eben diese Anzlge innerhalb kurzer Zeit gewaschen wieder zum FW Haus
gebracht werden. Dort werden sie wieder eingeschweiBt und stehen somit anderen
Kameraden zur Verfugung.

Weiterhin der Hinweis, dass im Lager Reserve PSA im beschrankten MaBe zur
Verfligung steht. Wenn es mal kneifen sollte, kbnnen wir bei anderen
Ortsfeuerwehren durchaus Reserve PSA ausleihen.

Bleibt gesund und macht am nachsten Donnerstag eine virtuelle Vatertags Tour. Es
soll ja schon den Bollerwagentour Simulator 1.0 fir jede Spielekonsole geben. ©©¢

Viele GriBe
Euer Ortsbrandmeister

Virenfrei. www.avast.com
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